cumque etiam judicii preliique sit, ibi lege convictus, liberum ilium monachi
reducant, nullamque forfacturam emendet preposito nec vicario.

Si vicecomes aliquam costumam in suos burgenses seu villanos levaverit, ho-
mines sancti Nicholai immunes erunt, omnisque illorum redditio monachorum
erit; et hoc ita sollemniter vidimus confìrmatum, quando predictus Herbertus,
Aimerici vicecomitis filius, quando vendam carnis in castello Case immisit,

quam post tres fere annos in Ierosolimitana peregrinatione jam morte vicinus,
annuente Gauzfrido, fratre suo, jussit dimitti.

Ferarum omnium pelles que in spaleo vicecomitis sunt apud Casam, quocum-
que modo, morbo vel ferro, aut a quolibet interficiantur, pellis sancto Nicholao
erit, et quisquis sit portitor, libram panis justitiamque vini idoneam prounaquaque
pelle a monachis accipiat.

Burgensis necnon ruricola quispiam vicecomitis seu monachorum, si ad alter-

utrum migrare voluerit, anno uno ac die exul factus, liberum iter deinceps ha-
bebit. Baronum vero homo, si ad monachos transierit, suscipiatur; si quas tamen
ipsius ejus prior dominus invenerit facultates, in illius erunt deliberatione.

XXXVIII.
-

NOTITIA DE HOMINIBUS ECCLESIÆ S. MICHAELIS BELVACENSIS.

Ined.

(Ex apographa, ibidem, sub ann. 1100. )

Notum sit universis tam futuris quam presentibus, quomodo ex progenie
Gisleberti, majoris sancti Michaelis de Mariscello", quem proprii capitis natura

* Hodie Marisel. prope Bellovacum, orientem versus.
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sancti Michaelis ecclesie dederat, duo filii ejus Bernerus et Gudo, cum tribus

sororibus, videlicet Hrldeburgi, Helisabeth et Hersendi, capitium quatuor de-

nariorum, quod singulis annis dederant, non denegantes; sine assensu vero
prefate ecclesie cujuslibet generis mulieres in uxores ducere, et supradictas

sorores, insuper etiam universas sui generis feminas quibuslibet in conjugium dare
sibi licere dicebant, atque in extrema vite eorum consuetudinem, que vulgo mortua

manus vocatur, se non daturos affirmare volebant. Quocirca canonici supradicte
ecclesie eos ad placitum invitantes, certam diem eis constituerunt. Illi autem in
infidelitate sua se non posse perseverare apud semetipsos sentientes, conscientia

accusante, ante diem cause constitutam Bernerus et Gudo ad ecclesiam beati Mi-

chaelis, nullo invitante, spontanea voluntate venientes, quicquid injuste prius

negaverant, nullo cogente, coram Rainero decano atque Warnero necnon et
Baldrico atque Raimbaldo et Hainrico et Adone et Guntero, canonicis,liben-
tissime cognoverunt. Istius cognitionis testes existunt Girardus de Hanvelis,